
 

 

 
Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Českých Budějovicích – oddíl B, vložka 1450, 

IČ: 260 93 545, DIČ: CZ260 93 545, účet u ČSOB České Budějovice – 196577257/0300, 
Tel. 387 201 931    Fax. 387 201 014   www.airport-cb.cz   e-mail:  airport@airport-cb.cz 

 
 

 
 
Jihočeské letiště České Budějovice a. s. 
se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 1450 
zastoupená Ing. Ivanem Trhlíkem, předsedou představenstva 
IČ: 260 93 545 
DIČ: CZ26093545 
 
         

VÝROČNÍ ZPRÁVA                                                                          
za rok 2023 

 
 
Rok 2023 byl pro letiště České Budějovice i samotnou společnost významným v mnoha ohledech. 
Bylo ustanoveno nové představenstvo společnosti, všechny stavební objekty z II. etapy 
modernizace byly zkolaudovány a letiště České Budějovice bylo po dlouhých letech stagnace 
konečně připraveno odbavovat tzv. velkou obchodní leteckou dopravu, tj. v případě letiště České 
Budějovice zejména letadla typu Boeing 737 a Airbus 320. 
 
Je však potřeba zmínit, že výše uvedenému předcházelo velmi náročné období, zejména 
v měsících březen až červenec, kdy bylo nutné úplně přenastavit systém provozu letiště. Po 
dohodě s vlastníkem a zřizovatelem společnosti (Jihočeský kraj) byla přijata nezbytná provozně 
– ekonomická opatření, která pomohla se s tímto náročným obdobím nejenom úspěšně vyrovnat, 
ale dala i dobrý základ pro fungování letiště v letech budoucích. 
 
Mezi ty legislativně i provozně nejnáročnější byla například potřeba v co nejkratším čase 
ustanovit vzdušný prostor, letištní provozní zónu, zónu s povinným radiovým spojením, instalovat 
pozemní letecká navigační zařízení, ověřit letové postupy pro tzv. IFR přiblížení, pořídit techniku 
a technologie na odbavení cestujících i letadel a zajištění jejich bezpečnosti, pro veškerý provozní 
letištní personál i personál „věže“ připravit intenzivní školení ve všech oborech a činnostech, kde 
letiště poskytuje svoje služby, zařídit praktický výcvik pro ostatní personál letiště. Nedílnou 
součástí příprav bylo i zřízení samostatného palivového hospodářství. Letiště muselo projít mnoha 
různými národními i mezinárodními audity a přezkušováními. Veškeré procesy na letišti byly a 
neustále jsou podřízeny zajištění maximální možné bezpečnosti.  
 
Toto vše se nakonec podařilo zvládnout v rekordně krátkém čase. 
 
Proto mohl být dne 2. 8. 2023 z letiště České Budějovice slavnostně vypraven historicky první  
charterový let. Jednalo se o let do turecké Antalye pro klienty cestovní kanceláře Čedok a.s. 
Sezóna trvala až do 2. 11. 2023 a letiště postupně odbavovalo lety do Turecka a řecké ostrovy 
Rhodos a Kréta. Celkem se uskutečnilo 28 letů (56 pohybů letadel) a na příletu a odletu letiště 
odbavilo 10 tisíc cestujících. Jak už bylo řečeno, příprava a spuštění procesů v souvislosti s 
odbavováním velké obchodní letecké dopravy s sebou nutně nese významně zvýšené náklady. Je 
doloženo, že jakmile letiště začne provozovat svoji hlavní činnost, tedy leteckou obchodní 
přepravu, pak 80 % všech nákladů jsou náklady fixní. Ty jsou dány zejména mezinárodní i národní 
legislativou, směrnicemi, nařízeními a opatřeními. Na mezinárodních letištích jsou přímo určené 
pracovní pozice a jejich počty. Toto vše je dáno neustále se zvyšujícími požadavky na provozní 



 

 

bezpečnost (Safety) a zabezpečení infrastruktury, cestujících, nákladu a letadel před protiprávními 
činy (Security). 
 
Rok 2023 byl pro Jihočeské letiště České Budějovice a.s. jako provozovatele letiště České 
Budějovice rokem přelomovým a mimořádně úspěšným. 
  
 
V Českých Budějovicích, dne 28. března 2024   
 
 
 
Jihočeské letiště České Budějovice a. s.   
 
 
 
 
...............................................     
Ing. Ivan Trhlík      
předseda představenstva   
 

Ivan Trhlik



 
 

Jihočeské letiště České Budějovice a. s. 

ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI PROPOJENÝMI OSOBAMI 

ZA OBDOBÍ OD 1. 1. 2023 DO 31. 12. 2023 

Tato zpráva byla vypracována v souladu s § 82 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

korporacích (ZOK). Popisuje vztahy s propojenými osobami, vztahy mezi ovládanou osobou 

a ovládající osobou a vztahy mezi ovládanou osobou a ostatními osobami ovládanými stejnou 

ovládající osobou. Vztahy jsou popsány způsobem přihlížejícím k nutnosti vyhovět 

ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, týkajícího se obchodního 

tajemství. 

1. STRUKTURA VZTAHŮ OVLÁDAJÍCÍ OSOBY, OVLÁDANÉ OSOBY A OSOB 

OVLÁDANÝCH STEJNOU OVLÁDAJÍCÍ OSOBOU 

1.1 OVLÁDAJÍCÍ OSOBY – AKCIONÁŘI 

Název společnosti a IČO Sídlo Země Obchodní podíl na 

ovládané osobě 

Jihočeský kraj 

IČO: 708 90 650 

U Zimního stadionu 

1952/2, České Budějovice 

7, 370 01 České 

Budějovice 

 

Česká republika 100 % 

1.2 OVLÁDANÁ OSOBA 

Název společnosti a IČO Sídlo Země 

Jihočeské letiště České Budějovice 

a. s. 

IČO: 260 93 545 

U Zimního stadionu 1952/2, České 

Budějovice 7, 370 01 České 

Budějovice 

Česká republika 

Míra vlivu společníků na ovládanou osobu odpovídá procentním podílům uvedeným výše. 

1.3 OSTATNÍ OSOBY OVLÁDANÉ STEJNOU OVLÁDAJÍCÍ OSOBOU – PROPOJENÉ 

OSOBY 

K dalším ovládaným osobám, které ovládající osoba přímo nebo nepřímo ovládá, patří tyto 

společnosti: 

Název společnosti Společník (obchodní podíl v %) 

Nemocnice Dačice a. s. 

IČO: 281 13 195 

Jihočeský kraj, 100 % 

Nemocnice České Budějovice a. s. 

IČO: 260 68 877 

Jihočeský kraj, 100 % 

Nemocnice Tábor a. s. 

IČO: 260 95 203 

Jihočeský kraj, 100 % 

Nemocnice Písek a. s. 

IČO: 260 95 190 

Jihočeský kraj, 100 % 



 
 

Nemocnice Český Krumlov a. s. 

IČO: 260 95 149 

Jihočeský kraj, 100 % 

Nemocnice Jindřichův Hradec a. s. 

IČO: 260 95 157 

Jihočeský kraj, 100 % 

Jihočeské nemocnice a. s. 

IČO: 260 93 804 

Jihočeský kraj, 100 % 

JIKORD s. r. o. 

IČO: 281 17 018 

Jihočeský kraj, 100 % 

Jihočeský vědeckotechnický park, a. s. 

IČO: 280 80 581 

Jihočeský kraj, 100 % 

Nemocnice Prachatice a. s. 

IČO: 260 95 165 

Jihočeský kraj, 100 % 

Nemocnice Strakonice a. s. 

IČO: 260 95 181 

Jihočeský kraj, 100 % 

Regionální rozvojová agentura jižních Čech RERA a.s. 

IČO: 25187937 

Jihočeský kraj, 30 % 

South Bohemian Nuclear Park, s.r.o. , České Budějovice 

IČO: 17641349 

Jihočeský kraj, 40 % 

Ve výše uvedeném seznamu nejsou uvedeny subjekty, zřizované ovládající osobou, protože se 

nejedná o obchodní společnosti, takže nejsou považovány za „ovládané osoby“ ve smyslu § 

74 odst. 1 ZOK. 

2. ÚLOHA OVLÁDANÉ OSOBY, ZPŮSOB A PROSTŘEDKY OVLÁDÁNÍ  

Ovládaná osoba je objektem ovládání ze strany ovládající osoby. Ovládaná osoba není 

ovládající osobou další osoby. 

Ovládání společnosti je vykonáváno prostřednictvím jednání Rady Jihočeského kraje 

vykonávajícího působnost valné hromady. 

3. PŘEHLED VZÁJEMNÝCH SMLUV MEZI OSOBOU OVLÁDANOU A OSOBOU 

OVLÁDAJÍCÍ NEBO MEZI OSOBAMI OVLÁDANÝMI 

Propojená osoba Typ smlouvy Datum uzavření 

Jihočeský kraj Memorandum o spolupráci při rozvoji a provozu 

letiště České Budějovice 

15/12/2006 

Jihočeský kraj Smlouva o poskytnutí provozní a investiční dotace  22/12/2021 

Jihočeský kraj Smlouva o nájmu, správě a provozování letiště 

České Budějovice, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 

29. 4. 2008, Dodatku č. 2 ze dne 14. 2. 2009, 

Dodatku č. 3 ze dne 16. 7. 2015, Dodatku č. 4 ze 

dne 15. 8. 2019, Dodatku č. 5 ze dne 21. 8. 2020 a 

Dodatku č. 6 ze dne 30. 11. 2023 

10/12/2007 

Nemocnice České Budějovice a. s. 

IČO: 260 68 877 

Smlouva o pracovně lékařských službách 18/11/2014 

Ovládané osobě nevznikla následkem uzavřených smluv žádná újma. 





Jihočeské letiště České Budějovice a. s. IČO: 260 93 545

U Zimního stadionu 1952/2

České Budějovice 7

370 01

Minulé 

období

Označení Popis Brutto Korekce Netto Netto

AKTIVA CELKEM 13 054 0 13 054 33 798

B. Stálá aktiva 299 0 299 0

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 299 0 299 0

B.II.2. Hmotné movité věci a jejich soubory 299 0 299 0

C. Oběžná aktiva 11 252 0 11 252 32 262

C.I. Zásoby 969 0 969 1 147

C.I.1. Materiál 473 0 473 399

C.I.3. Výrobky a zboží 496 0 496 748

C.I.3.2. Zboží 496 0 496 748

C.II. Pohledávky 7 882 0 7 882 2 927

C.II.1. Dlouhodobé pohledávky 78 0 78 40

C.II.1.4. Odložená daňová pohledávka 78 0 78 40

C.II.2. Krátkodobé pohledávky 7 804 0 7 804 2 887

C.II.2.1. Pohledávky z obchodních vztahů 1 662 0 1 662 1 478

C.II.2.4. Pohledávky - ostatní 6 142 0 6 142 1 409

C.II.2.4.3.Stát - daňové pohledávky 3 819 0 3 819 874

C.II.2.4.4.Krátkodobé poskytnuté zálohy 2 109 0 2 109 425

C.II.2.4.5.Dohadné účty aktivní 214 0 214 110

C.IV. Peněžní prostředky 2 401 0 2 401 28 188

C.IV.1. Peněžní prostředky v pokladně 208 0 208 254

C.IV.2. Peněžní prostředky na účtech 2 193 0 2 193 27 934

D. Časové rozlišení aktiv 1 503 0 1 503 1 536

D.1. Náklady příštích období 1 475 0 1 475 1 179

D.3. Příjmy příštích období 28 0 28 357

ROZVAHA V PLNÉM ROZSAHU

K 31. 12. 2023
(v celých tisících Kč)

AKTIVA Běžné účetní období











 

 
 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Českých Budějovicích – oddíl B, vložka 1450, 

IČ: 260 93 545, DIČ: CZ260 93 545, účet u ČSOB České Budějovice – 196577257/0300, 

Tel. 387 201 931    Fax. 387 201 014   www.airport-cb.cz   e-mail:  airport@airport-cb.cz 

 
 

 

Jihočeské letiště České Budějovice a. s. 
 

 

PŘÍLOHA V ÚČETNÍ ZÁVĚRCE K 31. 12. 2023 

1. POPIS SPOLEČNOSTI 

Jihočeské letiště České Budějovice a. s. (dále jen „společnost”) je akciová společnost, která 

sídlí v Českých Budějovicích 7, U Zimního stadionu 1952/2, 370 01 České Budějovice, Česká 

republika, identifikační číslo 260 93 545. Společnost byla zapsána do obchodního rejstříku 

Krajského soudu v Českých Budějovicích pod spisovou značkou B 1450. Vznik a zápis 

společnosti je k datu 17. 8. 2005. 

Společnost provozuje činnost mimo své sídlo v areálu Letiště České Budějovice, č. p. 999, 370 

01 Planá. 

Jediným akcionářem společnosti je k 31.12.2023 Jihočeský kraj se sídlem v Českých 

Budějovicích 7, U Zimního stadionu 1952/2, 370 01 České Budějovice, IČO 708 90 650         s 

20 ks akcií a s 100 % podílem na základním kapitálu společnosti.  

 

Hlavním předmětem její činnosti je: 

 

• Silniční motorová doprava – vnitrostátní příležitostná osobní, 

• výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 a 3 živnostenského zákona, 

• neveřejné mezinárodní letiště s vnější hranicí, 

• poskytování služeb při odbavovacím procesu na letišti České Budějovice. 

 

Změny zápisu do Obchodního rejstříku:  

 

• 15. 3. 2023 změna člena představenstva 

• 22. 3. 2023 změna předsedy představenstva 

• 23. 6. 2023 změna členů představenstva 

 

2. ZÁKLADNÍ VÝCHODISKA PRO VYPRACOVÁNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

Přiložená individuální (nekonsolidovaná) účetní závěrka byla připravena v souladu se zákonem 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona o účetnictví“) a 

prováděcí vyhláškou č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které jsou 

podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, ve znění 

platném pro rok 2023 (dále jen „prováděcí vyhláška k zákonu o účetnictví“).  

Údaje přílohy vycházejí z účetních písemností účetní jednotky (účetní doklady, účetní knihy a 

ostatní účetní písemnosti) a z dalších podkladů, které má účetní jednotka k dispozici. 

Hodnotové údaje jsou vykázány v celých tisících Kč, pokud není uvedeno jinak. 

V přehledových tabulkách je abstrahováno od zaokrouhlovacích rozdílů. 

Účetním obdobím je kalendářní rok, účetní závěrka je sestavena k 31. 12. 2023. 

Společnost je dle § 1b zákona o účetnictví tzv. malou účetní jednotkou, čemuž odpovídá i 

rozsah sestavené účetní závěrky. 
 

http://www.airport-cb.cz/
mailto:airport@airport-cb.cz


3. OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY, ÚČETNÍ METODY A JEJICH ZMĚNY A ODCHYLKY 

Způsoby oceňování, které společnost používala při sestavení účetní závěrky za rok 2023 jsou 

následující (uvedena je konkretizace používaných variantních účetních metod – kromě nich 

jsou používány standardní účetní a oceňovací metody dle české účetní legislativy): 

 

3.1 DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ A HMOTNÝ MAJETEK 

Za dlouhodobý je považován nehmotný a hmotný majetek s dobou použitelnosti delší než jeden 

rok od výše ocenění 80 tis. Kč v případě nehmotného majetku a 80 tis. Kč v případě hmotného 

movitého majetku. Pozemky a stavby jsou za dlouhodobý majetek považovány bez ohledu na 

ocenění a dobu použitelnosti. Úroky nejsou součástí ocenění. 

Společnost do roku 2022 pořizovala majetek zcela z poskytnutých investičních dotací, které 

snižovaly pořizovací cenu na nulu. Takto pořízený dlouhodobý majetek tedy není vykazován 

v rámci stálých aktiv, ale je evidován v podrozvahové evidenci a neodepisuje se. V roce 2023 

byl pořízen dlouhodobý majetek, jehož pořizovací cena byla vyšší, než získaná dotace, proto 

jsou v rozvaze poprvé vykázána stálá aktiva. 

 

3.2 ZÁSOBY 

Nakupované zásoby jsou oceněny pořizovacími cenami, které zahrnují náklady na jejich 

pořízení včetně nákladů s pořízením souvisejících (náklady na přepravu, clo, provize atd.). 

Zásoby se účtují způsobem B. Skladové ceny jsou zjištěny aritmetickým průměrem. 

O opravných položkách k zásobám se účtuje, pokud je jejich realizovatelná hodnota, snížená o 

náklady na prodej, nižší než cena pořizovací.  

 

3.3 POHLEDÁVKY 

Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Ocenění pochybných pohledávek 

se snižuje pomocí opravných položek na vrub nákladů na jejich realizační hodnotu, a to na 

základě individuálního posouzení jednotlivých dlužníků a věkové struktury pohledávek.  

Dohadné účty aktivní se oceňují na základě odborných odhadů a propočtů.  

Pohledávky i dohadné účty aktivní se rozdělují na krátkodobé (doba splatnosti do 12 měsíců 

včetně) a dlouhodobé (splatnost nad 12 měsíců), s tím, že krátkodobé jsou splatné do jednoho 

roku od rozvahového dne. 

 

3.4 PENĚŽNÍ PROSTŘEDKY 

Peněžní prostředky tvoří ceniny, peníze v hotovosti a na bankovních účtech. 

 

3.5 VLASTNÍ KAPITÁL 

Základní kapitál společnosti se vykazuje ve výši zapsané v obchodním rejstříku krajského 

soudu v Českých Budějovicích. Případné zvýšení nebo snížení základního kapitálu na základě 

rozhodnutí jediného akcionáře, které nebylo ke dni účetní závěrky zaregistrováno, se vykazuje 

jako změny základního kapitálu. 

 

3.6 CIZÍ ZDROJE 

Společnost vytváří rezervu na nevyčerpanou dovolenou. Další rezervy mohou být tvořeny na 

jiná známa rizika, vztahující se k aktuálnímu účetnímu období. 

Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách.  

Dohadné účty pasivní jsou oceňovány na základě odborných odhadů a propočtů.  

Závazky se také rozdělují na krátkodobé a dlouhodobé. 

 

 



 

 
 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Českých Budějovicích – oddíl B, vložka 1450, 

IČ: 260 93 545, DIČ: CZ260 93 545, účet u ČSOB České Budějovice – 196577257/0300, 

Tel. 387 201 931    Fax. 387 201 014   www.airport-cb.cz   e-mail:  airport@airport-cb.cz 

 
 

 

 

 

3.7 DEVIZOVÉ OPERACE 

Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách, kdy při přepočtu cizích 

měn na českou měnu je používán aktuální denní kurz vyhlášený ČNB. Při přepočtu cizí měny 

k 31. 12. je používán aktuální denní kurz ČNB vyhlášený tento den. 

Realizované i nerealizované kurzové zisky a ztráty se účtují do finančních výnosů nebo 

finančních nákladů běžného roku. 

 

3.8 POUŽITÍ ODHADŮ 

Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení společnosti používalo odhady a předpoklady, 

jež mají vliv na vykazované hodnoty majetku a závazků k datu účetní závěrky a na vykazovanou 

výši výnosů a nákladů za sledované období. Vedení společnosti stanovilo tyto odhady a 

předpoklady na základě všech jemu dostupných relevantních informací. Nicméně, jak vyplývá 

z podstaty odhadu, skutečné hodnoty v budoucnu se mohou od těchto odhadů odlišovat. 

 

3.9 ÚČTOVÁNÍ VÝNOSŮ A NÁKLADŮ  

Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí. 

 

3.10 DAŇ Z PŘÍJMŮ 

Náklad na daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku zvýšeného 

nebo sníženého o trvale nebo dočasně daňově neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy 

(např. tvorba a zúčtování ostatních rezerv a opravných položek, náklady na reprezentaci, 

rozdíl mezi účetními a daňovými odpisy atd.). Dále se zohledňují položky snižující základ 

daně (dary), odčitatelné položky a slevy na dani z příjmů. 

 

3.11DOTACE 

Dotace je zaúčtována v okamžiku jejího přijetí či nezpochybnitelného nároku na přijetí. Dotace 

přijatá na úhradu nákladů se účtuje do provozních nebo finančních výnosů. Dotace přijatá na 

pořízení dlouhodobého majetku včetně technického zhodnocení a na úhradu úroků zahrnutých 

do pořizovací ceny majetku snižuje pořizovací cenu nebo vlastní náklady na pořízení. 

Dotace jsou poskytnuty od jediného akcionáře Jihočeský kraj na investice a na provoz. 

Společnost je povinna plnit podmínky uvedené dotačních smluv a vykazovat podrobný přehled 

o čerpání dotací a o finanční analýze (více v kapitole Plnění závazků veřejné služby). 

 

3.12NÁSLEDNÉ UDÁLOSTI 

Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky, je 

zachycen v účetních výkazech v případě, že tyto události poskytly doplňující informace o 

skutečnostech, které existovaly k rozvahovému dni. 

V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky došlo k významným 

událostem zohledňujícím skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou důsledky těchto 

událostí popsány v příloze v účetní závěrce, ale nejsou zaúčtovány v účetních výkazech. 

http://www.airport-cb.cz/
mailto:airport@airport-cb.cz


 

3.13  ZMĚNY ÚČETNÍCH METOD 

V účetním období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 nedošlo ke změně účetních metod. 

4.ZÁSOBY 

Zásoby tvoří materiál (473 tis. Kč) a zboží (496 tis. Kč) v podobě pohonných hmot a kapalin 

na údržbu letadel, které společnost nakupuje pro vlastní spotřebu, ale zároveň je prodává 

klientům, kteří využívají letištní dráhu. 

5.POHLEDÁVKY 

K 31. 12. 2023 a 31. 12. 2022 měla společnost následující krátkodobé pohledávky po splatnosti 

(v tis. Kč): 
Počet dnů 2023 2022 

 Z obchodních vztahů Ostatní Z obchodních vztahů Ostatní 

Do 30 133 0 115 0 

30 - 60 25 0 49 0 

60 - 90 0 0 2 0 

90 - 180 0 0 0 0 

180 a více 0 0 0 0 

Žádné pohledávky nemají splatnost delší než 5 let. K 31. 12. 2023 jsou pohledávky do splatnosti 

ve výši 1 504 tis. Kč a nejsou mezi nimi žádné pohledávky za spřízněnými stranami. 

Většinu zůstatku krátkodobých poskytnutých záloh tvoří záloha na zemní plyn.  

Dohadné účty aktivní tvoří dohady na vodné a stočné. 

Daňové pohledávky tvoří zejména nadměrný odpočet daně z přidané hodnoty, dále pak 

přeplatek záloh na dani z příjmů. 

6.PENĚŽNÍ PROSTŘEDKY 

Společnost má bankovní účty vedené pouze u ČSOB banky, jedná se o dva účty v české měně 

a jeden účet v EUR. Jiných bankovních služeb společnost u své banky nevyužívá. 

Hotovost společnost vede na třech pokladnách, dvě jsou v české měně a jedna v EUR.  

Ceniny jsou představovány stravenkami. 

7.ČASOVÉ ROZLIŠENÍ AKTIV 

Náklady příštích období zahrnují především pojistné, dále pak servisní poplatky, licence a 

prodloužení záruk. Příjmy příštích období zahrnují především úroky z termínovaného vkladu a 

přefakturace plynu. Dále jsou účtovány do nákladů a výnosů období, do kterého věcně a časově 

přísluší. 

8. VLASTNÍ KAPITÁL 

Základní kapitál společnosti se skládá z 20 kmenových akcií plně upsaných a splacených, 

s nominální hodnotou 100 tis. Kč za kus. Celková hodnota je 2 000 tis. Kč. 

9. REZERVY 

Změny na účtech rezerv (v tis. Kč): 

Rezervy 
Zůstatek 

31. 12. 2021 

Netto změna 

v roce 2022 

Zůstatek 

31. 12. 2022 

Netto změna 

v roce 2023 

Zůstatek 31. 12. 

2023 

Na nevyčerpanou dovolenou 132 80 212 198 410 

Celkem 132 80 212 198 410 



 

 
 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Českých Budějovicích – oddíl B, vložka 1450, 

IČ: 260 93 545, DIČ: CZ260 93 545, účet u ČSOB České Budějovice – 196577257/0300, 

Tel. 387 201 931    Fax. 387 201 014   www.airport-cb.cz   e-mail:  airport@airport-cb.cz 

 
 

 

 

10. DLOUHODOBÉ ZÁVAZKY 

Dlouhodobé zálohy společnosti tvoří kauce z nájemních smluv. 

 

11. KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY 

Žádné závazky nemají splatnost delší než 5 let. K 31. 12. 2023 jsou závazky z obchodních 

vztahů ve výši 3 844 tis. Kč. Mezi nimi jsou i závazky po splatnosti ve výši 753 tis. Kč 

(zaplacené v lednu 2024). 

Daňové závazky vyplývají zejména z daně ze závislé činnosti, daně silniční a spotřební daně.  

Dohadné účty pasivní zahrnují především odhad nevyfakturovaných nákladů na spotřebu plynu. 

 

12. ČASOVÉ ROZLIŠENÍ PASIV 

Výnosy příštích období zahrnují přijaté nájemné placené předem. Výdaje příštích období tvoří 

spotřeba plynu společnosti. Následně jsou účtovány do nákladů a výnosů období, do kterého 

věcně a časově přísluší. 

 

13. DAŇ Z PŘÍJMŮ 

Výpočet efektivní daňové sazby za rok 2023 a 2022 (v tis. Kč): 
 2023 2022 

Zisk před zdaněním -1 028 3 569 

Daň z příjmů splatná 0 723 

Daň z příjmů odložená -38 -15 

Efektivní daňová sazba (%) *) 3,7 19,8 

*) Efektivní daňová sazba představuje podíl součtu daně z příjmu splatné a odložené a zisku před zdaněním. 

 
 

Společnost vyčíslila odloženou daň následovně 

 2023 2022 

Položky odložené daně 
Odložená 
daňová 
pohledávka 

Odložený 
daňový 
závazek 

Odložená 
daňová 
pohledávka 

Odložený 
daňový 
závazek 

Dlouhodobý majetek 0 7 0 0 

Rezervy 85 0 40 0 

Celkem 78  40  

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

http://www.airport-cb.cz/
mailto:airport@airport-cb.cz


 

14. PODROZVAHOVÉ POLOŽKY 

Pořizovací ceny majetku, neuvedeného v rozvaze (v tis. Kč): 

 
Počáteční 

zůstatek 
Přírůstky                       Úbytky  

Konečný 

zůstatek 

Samostatné movité věci 76 153 6 214 327  82 040 

Nehmotný majetek 5 772 5 915 2 133  9 554 

Drobný majetek hmotný 10 250 1 649 436  11 463 

Drobný majetek nehmotný 249 0 133  116 

Celkem 2023 92 424 13 778 3 029  103 173 

Celkem 2022 91 933 1 560 1 069  92 424 

Najatý a spravovaný majetek 2023 965 673 517 460 489   1 482 644 

Najatý a spravovaný majetek 2022 958 253 7 420 0  965 673 

Významné přírůstky majetku v roce 2023 (částky v tis. Kč): 
NÁZEV POŘIZOVACÍ CENA 

Roviny ADQ              5 679 

Airstartér 4 378 

Nakládací pás 306 

Detekční přístroj 488 

CELKEM 
10 851 

 

15. VÝNOSY 

Rozpis tržeb společnosti z prodeje zboží, výrobků a služeb z běžné činnosti (v tis. Kč): 
 2023 2022 

 Domácí Zahraniční Domácí Zahraniční 

Tržby za prodej zboží 4 840 0 3 790 0 

Tržby z prodeje služeb 20 975 0 19 595 0 

Ostatní výnosy 88 658 0 67 769 0 

Výnosy celkem 114 473 0 91 154 0 

Převážná část výnosů z prodeje služeb se týká nájemného. Ostatní výnosy jsou představovány 

zejména přijatými dotacemi na provozní účely přijaté od Jihočeské kraje ve výši 87 678 tis. Kč 

(v roce 2022 67 031 tis. Kč). 

16. VÝZNAMNÉ POLOŽKY NÁKLADŮ 

Částky v tis. Kč 2023 2022 

A.1. Náklady vynaložené na prodej zboží 4 472 3 263 

A.2. Spotřeba materiálu a náhradních dílů 4 767 2 712 

A.2. Spotřeba elektrické energie 4 533 4 778 

A.2. Spotřeba plynu 978 1 059 

A.2. Vodné, stočné 203 80 

A.3. Opravy a udržování, revize 8 606 3 798 

A.3. Nájem mimo veřejnou službu  5 773 5 717 

A.3. Ostatní služby (školení, poradenství, SW podpory, bezpečnost, aj.) 23 746 11 034 

F.5. Pojištění a ostatní provozní náklady kromě tvorby rezerv 1 675 1 596 



 

 
 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Českých Budějovicích – oddíl B, vložka 1450, 

IČ: 260 93 545, DIČ: CZ260 93 545, účet u ČSOB České Budějovice – 196577257/0300, 

Tel. 387 201 931    Fax. 387 201 014   www.airport-cb.cz   e-mail:  airport@airport-cb.cz 

 
 

 

 

17. ZAMĚSNTANCI A OSOBNÍ NÁKLADY 

            2023 2022 

   

Průměrný počet zaměstnanců   73 71 

Mzdy 44 571 39 143 

Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 14 638 13 103 

Ostatní 1 027 1 030 

Osobní náklady celkem 60 236 53 279 

 

18. INFORMACE O TRANSAKCÍCH SE SPŘÍZNĚNÝMI STRANAMI 

V roce 2023 a 2022 neobdrželi členové řídících, kontrolních a správních orgánů žádné zálohy, 

závdavky, zápůjčky, úvěry, přiznané záruky, a jiné výhody nebo nepeněžitá plnění kromě 

používání osobního vozidla předsedou představenstva i pro soukromé účely v odpovídajícím 

daňovém režimu a nevlastní žádné akcie společnosti.  

S Jihočeským krajem, jako ovládající osobou, provádí společnost obchodní transakce na 

základě nájemních smluv a smluv o správě majetku (ovládající osoba v obou případech platí 

ovládané osobě). Dále jsou mezi oběma stranami drobné přefakturace. Nejedná se o vztahy, 

které by byly uzavřeny za netržních podmínek. Nejdůležitějšími transakcemi jsou pak 

poskytnuté dotace na provoz a investice, které ovládaná osoba získává od ovládající osoby. Po 

zpracování finanční analýzy je pak případná nevyužitá část dotace vracena. 

 

19. PŘEDPOKLAD NEPŘETRŽITÉHO TRVÁNÍ 

Rok 2023 byl pro letiště České Budějovice i samotnou společnost významným v mnoha 

ohledech. Bylo ustanoveno nové představenstvo společnosti, všechny stavební objekty z II. 

Etapy modernizace byly zkolaudovány a letiště České Budějovice bylo po dlouhých letech 

stagnace konečně připraveno odbavovat tzv. velkou obchodní leteckou dopravu, tj. v případě 

letiště České Budějovice zejména letadla typu Boeing 737 a Airbus 320. Rok 2023 byl pro 

Jihočeské letiště České Budějovice a.s. jako provozovatele letiště České Budějovice rokem 

přelomovým a mimořádně úspěšným. Je jednoznačný předpoklad, že nastavený trend rozvoje 

letiště a jeho sítě leteckých spojení bude nadále přetrvávat. Zájem o letecké zájezdy s odletem 

z letiště České Budějovice je enormní a cestovní kanceláře na tento zájem reagují a rozšiřují 

svoji nabídku.  

Navíc dosavadní obchodní jednání s leteckými společnostmi také ukazují, že se letiště České 

Budějovice brzy dostane do sítě jejich pravidelných leteckých linek. 

 

  

http://www.airport-cb.cz/
mailto:airport@airport-cb.cz




 

 

 Tel: +420 241 046 111 
www.bdo.cz 

BDO Audit s.r.o.  
V Parku 2316/12 
Praha 4 
148 00  

 

 
BDO Audit s.r.o., česká společnost s ručením omezeným (IČO 453 14 381, DIČ CZ45314381, registrovaná u Městského soudu Praha, oddíl C, vložka 7279, 
auditorské oprávnění Komory auditorů ČR č. 018), je členem BDO International Limited (společnosti s ručením omezeným registrované ve Velké Británii)  
a je součástí mezinárodní sítě nezávislých členských firem BDO.

 

 

Zpráva nezávislého auditora 

Akcionářům společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a. s. 

 

Výrok auditora 

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky společnosti Jihočeské letiště České Budějovice 

a. s., se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice, identifikační číslo 260 93 545, 

(dále jen „Společnost“) sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá 

z rozvahy k 31. 12. 2023, výkazu zisku a ztráty, přehledu o změnách vlastního kapitálu a 

přehledu o peněžních tocích za období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 a přílohy této účetní 

závěrky, včetně významných informací o použitých účetních metodách. 

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv Společnosti 

k 31. 12. 2023 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření a peněžních toků za období 

od  1. 1. 2023 do 31. 12. 2023, v souladu s českými účetními předpisy. 

 

Základ pro výrok 

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České 

republiky pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA), případně doplněné a 

upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy 

je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu 

se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsme 

na Společnosti nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající z uvedených 

předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, poskytují dostatečný 

a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku. 

 

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě 

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené 

ve výroční zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá 

statutární orgán Společnosti. 

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí 

našich povinností souvisejících s auditem účetní závěrky seznámení se s ostatními 

informacemi a posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném nesouladu s účetní 

závěrkou či s našimi znalostmi o účetní jednotce získanými během provádění auditu nebo zda 

se jinak tyto informace nejeví jako významně nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní 

informace byly ve všech významných ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními 

předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních 

předpisů na formální náležitosti a postup vypracování ostatních informací v kontextu 

významnosti, tj. zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit 

úsudek činěný na základě ostatních informací. 

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že 

- ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní 

závěrce, jsou ve všech významných ohledech v souladu s účetní závěrkou a 



 
 

2 
 

- ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy. 

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Společnosti, k nimž jsme 

dospěli při provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné věcné nesprávnosti. 

V rámci uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné významné věcné 

nesprávnosti nezjistili. 

 

Odpovědnost statutárního a dozorčího orgánu Společnosti za účetní závěrku 

Statutární orgán Společnosti odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý 

obraz v souladu s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, který 

považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné 

nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. 

Při sestavování účetní závěrky je statutární orgán Společnosti povinen posoudit, zda je 

Společnost schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní 

závěrky záležitosti týkající se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého 

trvání při sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy statutární orgán plánuje zrušení 

Společnosti nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit. 

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví ve Společnosti odpovídá její dozorčí orgán. 

 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou 

nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš výrok. 

Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený 

v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou 

existující významnou nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb 

a považují se za významné, pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu 

mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé účetní závěrky na jejím základě 

přijmou. 

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během 

celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností: 

- Identifikovat a vyhodnotit rizika významné nesprávnosti účetní závěrky způsobené 

podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a 

získat dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit 

výrok. Riziko, že neodhalíme významnou nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je 

větší než riziko neodhalení významné nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí 

podvodu mohou být tajné dohody (koluze), falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá 

prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol. 

- Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Společnosti relevantním pro audit v takovém 

rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané 

okolnosti, nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního 

systému. 



 
 

3 
 

- Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů 

a informace, které v této souvislosti statutární orgán Společnosti uvedl v příloze účetní 

závěrky. 

- Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky 

statutárním orgánem a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje 

významná nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně 

zpochybnit schopnost Společnosti nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k závěru, že taková 

významná nejistota existuje, je naší povinností upozornit v naší zprávě na informace 

uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou 

dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se schopnosti Společnosti 

nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, které jsme získali do data naší zprávy. 

Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že Společnost ztratí 

schopnost nepřetržitě trvat. 

- Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále 

to, zda účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede 

k věrnému zobrazení. 

Naší povinností je informovat statutární a dozorčí orgán Společnosti mimo jiné o plánovaném 

rozsahu a načasování auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, 

včetně zjištěných významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému. 

 

České Budějovice 29. 4. 2024 

 

Auditorská společnost: Statutární auditor: 

 

 

BDO Audit s. r. o. Ing. Miroslav Souček 

evidenční číslo 018 evidenční číslo 1660 


		2024-04-29T14:21:37+0200
	Ing. Miroslav Souček




